



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICIPIO DE GUAIRA

Relatório de Primeiros Colocados da Fase de Lances

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA

Edital: EDITAL 20 2024

Data de início do recebimento das propostas: 18 de março de 2024 às 12:00

Data da Realização: 02 de abril de 2024 às 09:00

Local: www.licitamaisbrasil.com.br

Pregoeiro(a) responsável: Joice Pereira Maciel Mendes

Empresa: NOVAC INDUSTRIA QUIMICA LTDA

CNPJ: 11.015.846/0001-11

Valor total do Fornecedor: R\$ 31.540,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	ALGICIDA CHOQUE	Galão	200,00	MARCA PRÓPRIA	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
2	ALGICIDA ALGIESTATICO MANUTENÇÃO	Galão	200,00	MARCA PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
11	REDUTOR DE PH	Galão	180,00	MARCA PRÓPRIA	R\$ 43,00	R\$ 7.740,00

Empresa: A.J. COMERCIO DE ARTIGOS PARA PESCA, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 10.861.176/0001-91

Valor total do Fornecedor: R\$ 3.478,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
3	ASPIRADOR DE PISCINA	Unidade	10,00	BUSTEC	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
4	CABO TELESCOPICO DE 3 METROS	Unidade	12,00	GLOBALMAR	R\$ 67,00	R\$ 804,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
8	KIT TESTE DE PH E CLORO PARA PISCINA	Kit	10,00	HIDROALL	R\$ 29,95	R\$ 299,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
10	PENEIRA PLASTICA	Unidade	20,00	BUSTEC	R\$ 27,95	R\$ 559,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
12	SOLUÇÃO DE CLORO	Unidade	20,00	HIDROALL	R\$ 9,65	R\$ 193,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
13	SOLUÇÃO PH	Unidade	20,00	HIDROALL	R\$ 9,65	R\$ 193,00

Empresa: SANIGRAN LTDA

CNPJ: 15.153.524/0001-90

Valor total do Fornecedor: R\$ 10.000,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
5	CLARIFICANTE E FLOCULANTE	Galão	200,00	Saniclor Clarificant	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
9	LIMPA BORDA PARA PISCINAS	Litro	100,00	Saniclor Limpa Borda	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00

Empresa: ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA

CNPJ: 43.890.354/0001-61

Valor total do Fornecedor: R\$ 30.800,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
6	CLORO GRANULADO	Balde	200,00	CLIM PISCINA 40	R\$ 154,00	R\$ 30.800,00



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICIPIO DE GUAIRA

Empresa: T-LOG DISTRIBUICAO E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 46.682.419/0001-71

Valor total do Fornecedor: R\$ 4.197,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
7	ELEVADOR DE PH - CARBONATO DE SODIO BARRILHA	Unidade	300,00	T-Log / Natrio	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00